- jeometryą, Euklidesa i tablice Alfonsa i pisano 
almanaki, a od czasów Grzegorza z Sanoka, 
a zatem wcześniej jak w Niemczech i Francyi, 
literatura klassyczna pokazywać się zaczęła; 
już w r. 1439 Sobor Bazylejski przysłał był 
Demetryusza*  z Konstantynopola na profes- 
sora języka greckiego do Akademii krakow-

• skiój (*£).  Jako więc w zapadłej starożytności
»i y '< 1 > 1

C*J  Czytaj: Blick auf die, Geschichte der russischen Literatur. Ri
ga 1840.

(**)  Sacrosancta generalis synoidus Basilien. in spiritu sancto legitime 
congregata1 Universalem ecclesiam represcntans. Dilectis ecclesie 
filiis Rectori Doctoribus et Magistris Universitatis studii Cracovien. 
salutem et oninlpotentis Dei Benpdictionem. Caritas Christi nos ur- 
get ad presens scribere carissimo Ecclesie filio Regi Polońie ïllu— 
stri pro susceptione Demetrii civis Cunslantinopulitan. qui nagno 
tempore in hae saucta synodo laudabilüer conversatus est, quique 
relicta na tali patria se obsequiis ecclesie catholice cpm multa vir-

A»*
» *
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Teby, w czasach kwitnącej Grecyi Ateny, wMa- 
cedońskich Alexandry a, była stolica cywlliza- 
cyi i oświecenia całego świata, podobnie była 

; chwila w piętnastym wieku, kiedy Kraków był 
stolicą nauk całej północnej Europy, zbiego
wiskiem młodzieży, a nawet ludzi uczonych, 
którzy tutaj dla powzięcia wyższych nauk i 
oświecenia z odległych zjeżdżali się okolic.

Porównanie literatury polskiej z literaturą 
pobratymczych i zachodnich Europy narodów, 
nie było w żadnym wieku potrzebniejszóm, jak 
w piętnastym; bo teraz przemogła u ńas litera
tura zachodnio-europejska w łacinę obwinięta.

tute et constantia devotissimum et fidclissimum exhihuit atque die- 
tim exhibet. Insuper magnum utriusque linque latine et grece 
habet peritiam perquam plurimos erudire passet, si in aliqtia Uni- 
versitate studentium colloearetur qui grecas litteras scire deside- 
rarent. Et nobis visum est in Regno Polonie quod grecis Regio- 
nibus satis propinquum est ipsum utiliter passe collocari, et maxime 
in studio nestra Cracavien. et gloria et utilitas ipsi Regjii habe
re talem virům cuius obsequiis in multis rebus uti poterit. Simul- 
que laudabitur Regia pietas qui ipsum ad ecclesiam catholicam et 
eins unitatem devote conversum tarn benigne susceperit non parvam 
mercedem exinde a Christo receptura. Et de modo sibi provideudi 
si alius commodior uon inveniatnr, scribimus plenius in literis no- 
stris Regi dircctis, Vestras vero devotissinyis clementias totis affe- 
ctibus exhortamur ut eundem Demetrium recommissum habeant et 
ipsum ita promoveant, ut in eodem Regno et Universitate vestro 
decenter collocari et sustentari posait, m qua re opns deo gratum 
efficietis cui beneplaeita est advenarum et peregrinorum carita
tive susCeptio, qui et Vestras devotiones in omni salute et pros- 
peritate conservare dignetur. Datum Basilee 4 April, anno anativi- 
tate domini Millésime qnadringeutesimo tricesimonono. Jo.Deforeste- 
ria. Ten list z oryginału tu pierwszy raz wypisany, zuajduje się 
w Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Czyli ten Demetryus 
uczył po grecku w Krakowskiej Akademii i co się z nim potym